



FORMULARIO: DECLARACION JURADA DE CONTENIDO NACIONAL - ANEXO X

SEMAFORO VIAL PARA PAN 300 MM CON SOPORTE PARA POSTE DE 4" / 5"

ITEM	CONCEPTO	TOTAL	
		NACIONAL	IMPORTADO
1	Materia Prima		
1,1	Cabezal de Aluminio	290,07 USD	
1,2	Soporteria	175,57 USD	
1,3	Opticas de Leds	122,13 USD	
2	Mano de Obra	129,77 USD	
3	Costos Indirectos de Fabricacion	45,80 USD	
4	Costo de Produccion de Fabrica (1+2+3)	763,33 USD	- USD
5	Costos Administrativos y Comerciales	38,17 USD	
6	Impuestos y Tasas	22,90 USD	
7	Costos Totales (4+5+6)	824,40 USD	- USD
8	Margen de Rentabilidad	91,60 USD	
9	Precio Final (7+8)	916,00 USD	- USD

Tipo de Cambio de Referencia Comunicación "A" 3500 del 7 de Enero de 2020

1 USD = \$ 59.88

Declaracion de Contenido Nacional	Nacional	Importado
Porcentaje sobre el precio Final	100%	0%

AUTOTROL S.A.
GUSTAVO REY GOYANES
APODERADO



FORMULARIO: DECLARACION JURADA DE CONTENIDO NACIONAL - ANEXO X

SEMAFORO 2 ASPECTOS VERDE / ROJO

ITEM	CONCEPTO	TOTAL	
		NACIONAL	IMPORTADO
1	Materia Prima		
1,1	Aluminio	693,50 USD	
1,2	Pintura	419,75 USD	
1,3	Opticas de Leds	292,00 USD	
2	Mano de Obra	310,25 USD	
3	Costos Indirectos de Fabricacion	109,50 USD	
4	Costo de Produccion de Fabrica (1+2+3)	1.825,00 USD	- USD
5	Costos Administrativos y Comerciales	91,25 USD	
6	Impuestos y Tasas	54,75 USD	
7	Costos Totales (4+5+6)	1.971,00 USD	- USD
8	Margen de Rentabilidad	219,00 USD	
9	Precio Final (7+8)	2.190,00 USD	- USD

Tipo de Cambio de Referencia Comunicación "A" 3500 del 7 de Enero de 2020

1 USD = \$ 59.88

Declaracion de Contenido Nacional	Nacional	Importado
Porcentaje sobre el precio Final	100%	0%

AUTOTROL S.A.
GUSTAVO REY GOYANES
AFILIADO



FORMULARIO: DECLARACION JURADA DE CONTENIDO NACIONAL - ANEXO X

CRUZ DE SAN ANDRES

ITEM	CONCEPTO	TOTAL	
		NACIONAL	IMPORTADO
1	Materia Prima		
1,1	Aluminio	139,33 USD	
1,2	Pintura	84,33 USD	
1,3	Opticas de Leds	58,67 USD	
2	Mano de Obra	62,33 USD	
3	Costos Indirectos de Fabricacion	22,00 USD	
4	Costo de Produccion de Fabrica (1+2+3)	366,67 USD	- USD
5	Costos Administrativos y Comerciales	18,33 USD	
6	Impuestos y Tasas	11,00 USD	
7	Costos Totales (4+5+6)	396,00 USD	- USD
8	Margen de Rentabilidad	44,00 USD	
9	Precio Final (7+8)	440,00 USD	- USD

Tipo de Cambio de Referencia Comunicación "A" 3500 del 7 de Enero de 2020

1 USD = \$ 59.88

Declaracion de Contenido Nacional	Nacional	Importado
Porcentaje sobre el precio Final	100%	0%

AUTOTROL S.A.
GUSTAVO REY GOYANES
APROBADO



FORMULARIO: DECLARACION JURADA DE CONTENIDO NACIONAL - ANEXO X

CONTADOR DE EJES

ITEM	CONCEPTO	TOTAL	
		NACIONAL	IMPORTADO
1	Materia Prima		
1,1	Contador de Ejes		47.180,00 USD
2	Mano de Obra		
3	Costos Indirectos de Fabricacion		
4	Costo de Produccion de Fabrica (1+2+3)		47.180,00 USD
5	Costos Administrativos y Comerciales	634,30 USD	
6	Impuestos y Tasas (Incluye despacho a plaza de componentes importados)	996,30 USD	
7	Costos Totales (4+5+6)	1.630,60 USD	47.180,00 USD
8	Margen de Rentabilidad	879,40 USD	
9	Precio Final (7+8)	2.510,00 USD	47.180,00 USD

Tipo de Cambio de Referencia Comunicación "A" 3500 del 7 de Enero de 2020

1 USD = \$ 59.88

Declaracion de Contenido Nacional	Nacional	Importado
Porcentaje sobre el precio Final	0%	100%

AUTOTROL S.A.
GUSTAVO REY GOYANES
Aprobado